Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа № 22 имени Геннадия Федотовича Пономарева

                                                        ПРОТОКОЛ №5

заседания МО учителей физической культуры, ОБЖ, ритмики

от «29» мая 2021года

Присутствуют: Бардакова Н.И., Мусин Б.К., Никонов А. А., Рахманин В, И.,

                       Чередниченко Д.Л., Шмидт Д.С., Суркичан М.А.

Отсутствуют: Маликов В.А. (причина отсутствия, участие на чемпионате

                         России г. Чебоксары)

Повестка дня:

1.Рассмотреть результаты промежуточной аттестации. Подведение итогов

года по успеваемости учащихся и выполнению программы.

2.Планирование работы МО на 2021\22 учебный год.

3.Разное

                                              Ход заседания:

Вопрос №1.

Выступила Бардакова Н.И.

Руководитель МО ознакомила с результатами промежуточной аттестацией.

Промежуточная аттестация по физической культуре и ритмики проходит в

форме тестов и сдачи рекомендуемых нормативов физической

подготовленности учащихся общеобразовательных учреждений. Данные

нормативы взяты из основных разделов программы под редакцией Ляха,

Матвеева А.П., определяют уровень физических качеств, способностей

учащихся.

Предложение: Рахманин В.И. Наибольшее затруднение у учащихся при

сдаче нормативов вызвали: норматив подтягивание на высокой перекладине

и сгибании- разгибании рук в упоре лежа.

Проголосовали: «За»-7 человек

                              «Против»- 0 человек

Вопрос №2.

Выступила Бардакова Н.И.

Руководитель МО познакомила членов МО с планом работы на 2021-2022

учебный год. Члены МО одобрили темы заседаний, которым они уделят

внимание в новом учебном году.

Предложение: Слушали Никонова А.А., Александр Александрович

предложил, рассмотреть и от корректировать и утвердить план МО в новом

учебном году.

Проголосовали: «За»-7 человек

                              «Против»- 0 человек

Решили:

1. Для решения проблемы, возникшей у учащихся при сдаче нормативов по

сгибанию- разгибанию рук в упоре лежа и подтягивание на высокой

перекладине, необходимо внести в процесс урока упражнения,

способствующие развитию у обучающегося навыков правильного выполнения

данного упражнения, , правильного дыхания при выполнении данного

упражнения, а так же упражнений направленных на развитие силы рук,

которые способствуют повышению качества выполнения данного норматива.

2. Принять и произвести корректировку плана МО  на 2021-20022 учебный год.